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Skrivelse om presentation av träd 

 

Svar på skrivelse från Moderata samlingspartiet, Liberalerna, 
Centerpartiet, Miljöpartiet & Kristdemokraterna  
 

Förvaltningens förslag till beslut 
Skrivelsen besvaras med förvaltningens tjänsteutlåtande.  

Sammanfattning 
Moderata samlingspartiet, Liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet 
och Kristdemokraterna inkom den 28 oktober 2021 med en 
skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd om skyltar för att 
presentera träd i parkerna.  
 
Förvaltningen delar skrivelsens uppfattning om att 
informationsspridning i form av skyltning kan vara ett sätt att öka 
allmänhetens intresse och kunskap om parkmiljöerna. Det kan i sin 
tur bidra till ökat engagemang och ansvarstagande för utemiljöerna. 
Att besökare och invånare är delaktiga i att ta hand om utemiljöerna 
blir allt mer viktigt då besökstrycket och slitaget ökar. Liknande 
skyltning som föreslås i skrivelsen kommer att testas i Humlegården 
på Östermalm. Förvaltningen kommer utvärdera det projektet inom 
parkmiljöavdelningen norra innerstaden för att se över 
möjligheterna för skyltning av träd även på Kungsholmen. 
Förvaltningen anser att skyltning kan vara aktuellt i en mindre park 
på Kungsholmen beroende på hur lösningen fungerar i 
Humlegården. Utspridd och småskalig skyltning kan leda till höga 
underhållskostnader samt kan även vara svårare att inventera och 
byta ut vid behov. Därför bör skyltningen koncentreras till en 
mindre plats.  
 
Förvaltningen arbetar aktivt med annan typ av skyltning runtom 
Kungsholmens stadsdelsområde. I närtid genom en ny 
informationsskylt vid en jätteek i Kristineberg samt planeras även 
nya informationsskyltar om naturen vid Fredhällsklipporna.  

Handläggare
Jessica Jerrås
Telefon: 0850809888

Till
Kungsholmens stadsdelsnämnd
2022-02-23

Kungsholmens stadsdelsförvaltning
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden

Tjänsteutlåtande
Dnr KUNG 2021/458

2022-01-19
Kungsklippan 6
112 25 Stockholm
daniel.lauridsen@stockholm.se
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Bakgrund 
Moderata samlingspartiet, Liberalerna, Centerpartiet, Miljöpartiet 
och Kristdemokraterna inkom den 28 oktober 2021 med en 
skrivelse till Kungsholmens stadsdelsnämnd. Skrivelsen handlar om 
skyltning för att presentera stadens träd.   

Ärendets beredning 
Ärendet har beretts av parkmiljöavdelningen norra innerstaden. 
Stadsdelsnämndens pensionärsråd och rådet för 
funktionshinderfrågor har beretts möjlighet att lämna sina 
synpunkter i ärendet. 

Ärendet 
Skrivelsen hämtar inspiration från Landstingsparken där mindre 
skyltar har satts upp vid ett flertal träd med information om trädsort 
på svenska och latin. Skrivelsen framhåller att detta är ett bra sätt att 
öka allmänhetens kunskap och intresse för vegetationen i parkerna.  
 
Då det inte går att sätta upp skyltar vid alla träd föreslås att skyltar 
sätts upp vid de träd som är signifikativa för respektive park eller på 
andra sätt intressanta. Skrivelsen önskar att förvaltningen får i 
uppdrag att undersöka möjligheterna och kostnaderna för att skylta 
träd i parkerna.  

Förvaltningens synpunkter och förslag 
Förvaltningen anser att allmänhetens intresse och kunskap för 
vegetationen i stadsdelens parker och grönområden är betydelsefullt 
för att skapa engagemang för utemiljöerna. Kommunikations- och 
informationsinsatser är något förvaltningen arbetar aktivt med för 
att öka detta engagemang. Hållningen är att ett ökat engagemang för 
parker och grönområden bidrar till ett gemensamt ansvarstagande 
för utemiljöerna. Detta blir allt mer viktigt då besökstrycket och 
slitaget ökar i stadsdelsområdets parker. Att skylta värdefulla träd i 
stadsdelsområdets parker, såsom föreslås i skrivelsen, kan vara ett 
sätt att arbeta med ovanstående.   
 
Parkmiljöavdelningen norra innerstaden arbetar gemensamt över 
stadsdelsförvaltningarna Kungsholmen, Norrmalm och Östermalm. 
I Humlegården, i Östermalms stadsdelsområde, planeras för 
liknande skyltning som föreslås i skrivelsen. Humlegården är en 
välbesökt park med en stor variation av trädarter. Genom ett nära 
samarbete över stadsdelsgränserna vid parkmiljöavdelningen norra 
innerstaden kan aktiviteten i Humlegården utvärderas gemensamt.  
Därmed kan lämpligheten att arbeta med liknande skyltning på 
Kungsholmen undersökas. Den skyltning som föreslås i skrivelsen 
kommer, trots att den inte placeras vid alla träd, att bli relativt 
omfattande, och spridd. Skyltarna som föreslås är små och är dem 
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dessutom spridda över stadsdelen kan underhållsarbetet bli 
svårarbetat. Förvaltningen ser även en risk att skyltarna vandaliseras 
likt alla skyltar. Därmed kan det vara lämpligare att satsa på ett 
mindre antal skyltar koncentrerat till en mindre park.  
 
Förvaltningen arbetar som beskrivet ovan med informations- och 
kommunikationsinsatser kontinuerligt. En av Kungsholmens allra 
äldsta jätteekar i Kristineberg ska få en egen skylt med information 
om ekens historia och ekarnas betydelse för den biologiska 
mångfalden. Nya informationsskyltar om Fredhällsklippornas 
naturvärden planeras även. Denna typ av mer storskalig skyltning i 
färre exemplar kan hållas innehållsrik samtidigt som den kan 
kombineras med information om kontaktvägar till staden samt 
information om trivselregler. Ett koncentrerat antal är dessutom 
lättare att inventera, underhålla och byta ut vid behov. 
Förvaltningen anser att denna arbetsmetod är ett effektivt sätt att 
öka allmänhetens intresse för de parker och närområden de vistas i.  
 
 
 
 
 
Ann-Christine Hansson  Therese Rosen 
Stadsdelsdirektör  Avdelningschef 
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